
D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 1 - Venerdì 07 gennaio 2022

– 293 –

D.d.u.o. 30 dicembre 2021 - n. 19050
D.d.u.o. n.  10170 del 23 luglio 2021 di approvazione del 
bando Ri-Genera – Contributi per il contenimento dei consumi 
energetici delle strutture pubbliche attraverso l’integrazione 
con impianti a fonte rinnovabile. riformulazione del termine di 
presentazione delle domande di partecipazione

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA INTERVENTI 
DI SVILUPPO DEI TERRITORI MONTANI, RISORSE ENERGETICHE 

RAPPORTI CON LE PROVINCE AUTONOME
Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n   4436 

del 17 marzo 2021 con la quale si è stabilito di approvare l’inizia-
tiva «Bando regionale RI-GENERA - Contributi per il contenimento 
dei consumi energetici delle strutture pubbliche attraverso l’inte-
grazione con impianti a fonte rinnovabile» al fine di incentivare 
interventi sui sistemi di generazione per gli usi energetici delle 
strutture pubbliche destinate alle finalità istituzionali degli enti 
locali per conseguire un uso razionale dell’energia e il conteni-
mento delle emissioni sviluppando fonti energetiche rinnovabili;

Visto il decreto n  10170 del 23 luglio 2021 con il quale è stato 
approvato il bando «Bando Ri-Genera - Contributi per il conteni-
mento dei consumi energetici delle strutture pubbliche attraver-
so l’integrazione con impianti a fonte rinnovabile», in applicazio-
ne della citata d g r  n  4436/2021; 

Considerato che il bando approvato prevede la presenta-
zione delle domande di partecipazione tramite la piattaforma 
bandionline e che, allo scopo, è stata disposta una specifica 
attività di supporto tecnico ai richiedenti per consentire la cor-
retta formulazione delle domande di partecipazione attraverso 
la suddetta piattaforma informatica;

Considerato altresì che, secondo il testo del bando approva-
to, le domande di partecipazione possono essere presentate 
nell’intervallo temporale compreso fra il giorno 25 ottobre 2021 e 
il giorno 22 gennaio 2022;

Valutato che nell’ultima data disponibile indicata potrebbero 
non essere garantiti sufficienti livelli di servizio e affiancamento 
per il superamento di eventuali criticità nella fase di presentazio-
ne delle istanze di partecipazione;

Valutato che il supporto tecnico per la presentazione delle 
istanze è uno strumento necessario per garantire la corretta par-
tecipazione al bando e raggiungere quindi gli obiettivi prefissati;

Ritenuto opportuno e necessario, in ragione di quanto sopra 
evidenziato, riformulare l’intervallo temporale per la presenta-
zione delle domande di partecipazione posticipando la data 
di chiusura in termini utili a garantire il supporto tecnico di cui 
sopra;

Ritenuto quindi di modificare i contenuti del punto C 1 
«Presentazione delle domande» del bando di cui al d d u o  
n   10170/2021 con indicazione del termine temporale per la 
presentazione delle domande di partecipazione fino alle ore 
16:00 di venerdì 28 gennaio 2022 e, coerentemente, di modifi-
care i richiami alla medesima scadenza dei punti D 7 «Pubbli-
cazione, informazioni e contatti» e D 10 «Riepilogo date e termini 
temporali»;

Dato atto che il presente provvedimento rientra nel risultato 
atteso TER 1701 258 «Decarbonizzazione, efficienza energetica, 
sviluppo delle fonti energetiche rinnovabili e innovazione nel set-
tore energetico» del Programma Regionale di Sviluppo della XI 
Legislatura, approvato dal Consiglio regionale con deliberazio-
ne n  64 del 10 luglio 2018;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n  33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Visti la legge regionale 7 luglio 2008, n  20 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» non-
ché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

DECRETA
1  Di riformulare il periodo di validità per la partecipazione al 

bando di cui al d d u o  n  10170 del 23 luglio 2021 modificando 
i contenuti del punto C 1 «Presentazione delle domande» con 
indicazione del termine temporale conclusivo per la presenta-
zione delle domande di partecipazione alle ore 16:00 di venerdì 
28 gennaio 2022 e coerentemente modificando i richiami alla 
medesima scadenza dei punti D 7 «Pubblicazione, informazioni 
e contatti» e D 10 «Riepilogo date e termini temporali» 

2  Di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt  26 e 
27 del d lgs  33/2013 

3  Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi Online 
– www bandi regione lombardia it 

Il dirigente
Monica Bottino

http://www.bandi.regione.lombardia.it

	SEO1_07-01-2022 PAGINA 293
	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 30 novembre 2021 - n. XI/2105
	Ordine del giorno concernente la priorità alle strutture pubbliche nell’individuazione delle sedi che ospiteranno gli ospedali di comunità e le case di comunità
	D.c.r. 30 novembre 2021 - n. XI/2106
	Ordine del giorno concernente il supporto informativo e logistico COT e sistema sociosanitario integrato

	D.c.r. 30 novembre 2021 - n. XI/2107
	Ordine del giorno concernente il dipartimento veterinario

	D.c.r. 30 novembre 2021 - n. XI/2108
	Ordine del giorno concernente la veterinaria - facoltà di istituire dipartimenti con competenza provinciale

	D.c.r. 30 novembre 2021 - n. XI/2109
	Ordine del giorno concernente la rete di acquisti regionale

	D.c.r. 30 novembre 2021 - n. XI/2110
	Ordine del giorno concernente le cure domiciliari

	D.c.r. 30 novembre 2021 - n. XI/2111
	Ordine del giorno concernente la valorizzazione della rete delle associazioni di pazienti e società scientifiche finalizzate al maggior accesso all’impianto cocleare

	D.c.r. 30 novembre 2021 - n. XI/2112
	Ordine del giorno concernente le contrattualizzazioni ATS




	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 31 dicembre 2021 - n. 853
	Individuazione degli operatori di polizia locale, distintisi per particolari meriti nell’annualità 2020, cui conferire le onorificenze in occasione della Giornata della polizia locale regionale (l.r. 6/2015, art. 18) 


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 29 dicembre 2021 - n. XI/5800
	Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2022-2024, - Piano di alienazione e valorizzazione degli immobili regionali per l’anno 2021 – Piano di studi e ricerche 2022-2024 - Programmi pluriennali delle attività degli 
	D.g.r. 29 dicembre 2021 - n. XI/5806
	Proroga dei termini per l’adeguamento tecnologico e strutturale delle strutture sanitarie e per la conclusione dei piani programma delle unità di offerta sociosanitarie

	D.g.r. 29 dicembre 2021 - n. XI/5815
	L.r. 31/2008 art. 75 ter. Approvazione Della tabella delle categorie merceologiche ammesse alla vendita da parte dell’imprenditore agricolo florovivaista

	D.g.r. 29 dicembre 2021 - n. XI/5823
	Determinazioni concernenti La prosecuzione dell’esercizio delle grandi derivazioni idroelettriche con concessione scaduta, per l’anno 2022

	D.g.r. 29 dicembre 2021 - n. XI/5836
	Linee guida per l’attuazione in Lombardia del Piano di azione nazionale per l’uso sostenibile dei prodotti fitosanitari




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.u.o. 29 dicembre 2021 - n. 18981
	Modalità applicative dei benefici riconosciuti per l’anno 2022 a seguito di acquisto e demolizione di particolari veicoli ai sensi dell’art. 5, della l.r. 27 dicembre 2021, n. 25, che ha introdotto modifiche all’art. 44, della l.r. n. 10/2003.



	D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
	D.d.g. 23 dicembre 2021- n. 18427
	Aggiornamento Piano Regionale dei servizi del sistema educativo di istruzione e formazione - Offerta formativa 2022/2023


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 28 dicembre 2021 - n. 18823
	Approvazione degli Esiti istruttori delle domande presentate in risposta all’avviso per la concessione di contributi a fondo perduto pari al valore della tassa automobilistica pagata dagli intermediari del commercio relativa al periodo tributario avente d
	D.d.u.o. 29 dicembre 2021 - n. 18989
	Secondo elenco domande non ammissibili presentate in risposta all’avviso per la concessione di contributi a fondo perduto pari al valore della tassa automobilistica pagata dagli intermediari del commercio relativa al periodo tributario avente decorrenza n

	D.d.u.o. 30 dicembre 2021 - n. 19042
	Fondo confidiamo nella ripresa: misura per sostenere la liquidità delle pmi lombarde particolarmente penalizzate dalla crisi da COVID 19 e per favorire la ripresa economica - Approvazione del bando per la presentazione da parte dei confidi delle domande d




	D.G. Ambiente e clima
	D.d.s. 23 dicembre 2021 - n. 18311
	Bando rinnova autovetture 2021- 2° edizione (decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori del quarto lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B
	D.d.s. 23 dicembre 2021 - n. 18321
	Bando rinnova autovetture 2021- 2° edizione (decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori del quinto lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B

	D.d.s. 23 dicembre 2021 - n. 18325
	Bando rinnova autovetture 2021- 2° edizione (decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori del sesto lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B

	D.d.s. 23 dicembre 2021 - n. 18332
	Bando rinnova autovetture 2021- 2° edizione (decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori del settimo lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B

	D.d.s. 23 dicembre 2021 - n. 18335
	Bando rinnova autovetture 2021- 2° edizione (decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori dell’ottavo lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B

	D.d.s. 23 dicembre 2021 - n. 18337
	Bando rinnova autovetture 2021- 2° edizione (decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori del nono lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B

	D.d.s. 23 dicembre 2021 - n. 18346
	Bando rinnova autovetture 2021- 2° edizione (decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori del decimo lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B

	D.d.s. 23 dicembre 2021 - n. 18385
	Bando rinnova autovetture e motoveicoli 2021 (decreto n. 2384 del 23 febbraio 2021), approvazione degli esiti istruttori del sedicesimo lotto delle rendicontazioni presentate

	D.d.s. 23 dicembre 2021 - n. 18391
	Bando rinnova autovetture e motoveicoli 2021 (decreto n. 2384 del 23 febbraio 2021), approvazione degli esiti istruttori del diciassettesimo lotto delle rendicontazioni presentate

	D.d.s. 24 dicembre 2021 - n. 18439
	Bando rinnova autovetture 2021- 2° edizione (decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori dell’undicesimo lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B

	D.d.s. 30 dicembre 2021 - n. 19029
	Piano Lombardia l.r. 9/2020 – Approvazione del bando per l’assegnazione di contributi agli enti locali per la rimozione di manufatti contenenti amianto da edifici pubblici e la loro sostituzione – ed. 2022




	D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
	D.d.u.o. 30 dicembre 2021 - n. 19050
	D.d.u.o. n. 10170 del 23 luglio 2021 di approvazione del bando Ri-Genera – Contributi per il contenimento dei consumi energetici delle strutture pubbliche attraverso l’integrazione con impianti a fonte rinnovabile. riformulazione del termine di presentazi


	D.G. Formazione e lavoro
	D.d.s. 29 dicembre 2021 - n. 18991
	Avviso pubblico per esperienze formative e azioni di supporto all’estero per il sistema di istruzione e formazione professionale (IEFP) e istruzione tecnica superiore (IFTS E ITS) – Biennio 2021-2023, approvato con d.d.s. 15402 del 15 novembre 2021 in att




